
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

    nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  

    ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

č. smlouvy:   S-2383/00066001/2021 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

se sídlem:  Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČO:  485 39 589 

DIČ:  CZ48539589 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze,  oddíl C,  vložka 19476 

zastoupená Ing. Evou Kolářovou, jednatelem společnosti 

č. smlouvy:   22OBp/0012 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, §§ 1758 - 

1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek (dále jen 

„Dodatek č. 1“) 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 03. 2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „II/101 D1-D7, km 57,6 - 59,2 Rekonstrukce propustku a zemního tělesa“, jejíž 

předmětem je provedení a dokončení zejm. stavebních prací v rozsahu čl. 1 Smlouvy. 

 

Při plnění předmětu Smlouvy došlo k následujícím skutečnostem: 

1) Oprava propustku: Po očištění a správném vysvahování tvaru příkopu bylo nově zjištěno, že 

zasahuje do násypu komunikace 11/101 v místě napojení na nově realizované čelo propustku bez 

chodníku pro pěší. Bude nutné zpevnit svahy příkopu a upravit náběhy rozšíření tělesa komunikace. 

Nově budovaný propustek je již navržen ve správném šířkovém uspořádání, které koresponduje s 

budoucí celkovou rekonstrukcí této komunikace. Dále z důvodu těžkotonážní dopravy, především 

zemědělských strojů dynamicky se rozvíjející společnosti Farma Dřetovice bylo nutné již v rámci 

RDS upravit tvar čel propustku včetně jejich vyztužení, aby staticky vyhovělo aktuálnímu stavu místní 

dopravy.  

 

2) Havárie zemního tělesa: Byla zjištěna nově vzniklá skutečnost ve zcela rozdílné geologické stavbě 

v místě opěrné zdi, kde jsou zastiženy horniny třídy R3-R4 v celém profilu, což odpovídá třídám 

těžitelnosti 4-5 (ojediněle 6), se kterými zadávací PDPS ani soupis prací neuvažoval.  



 
 

Zastiženou horninu (Břidlice), namísto zeminy, je v poslední poloze základové spáry nutno rozpojovat 

hydraulickými kladivy, dále pro zpětný zásyp bude nutné vytěženou horninu předrtit nebo nahradit 

nakupovaným materiálem. V rámci regulace toku a provozního řádu rybníků - Sportovní Rybolov 

Dřetovice a Stehelčeves bylo zjištěno, že dochází ke stavům špičkových průtoků Dřetovického potoka 

vody v takové výši, že původně navržené technické řešení dočasného převedení toku jeho zatrubněním 

by nepojmulo, i z důvodu občasného splavování popadaných větví. Je nutno vyhloubit nové koryto 

mimo prostor vlastní stavby nově budované opěrné zdi s dostatečnou kapacitou, aby mohla být 

zahájena její realizace.  

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě výše uvedeného se smlouva mění následujícím způsobem: 

Článek 4 – doba a místo plnění odst. 4.1 se mění a nově zní: 

Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat 

Objednateli do 6 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli. 

 

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Upravený harmonogram stavby. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změny. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 

elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 1 podepisují. 

 

 

V Říčanech  V Praze  

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p. o. 

 

SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

Ing. Eva Kolářová, jednatel 

 
 



Režim
O úkolu

Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení 13.11123 20.111 23 27.111 23 03.IV 23 10.IV 23 17.IV 23 24.IV 23 01.V 23
pIúIsIčIp

ll_101_Zemni_teleso 56 dny

DIO - úplná uzavírka 56 dny

Zahájení prací 0 dny

Vázání a bednění segmentů DC1, DC3 3 dny

Betonáž segmentů DC1, DC3 1 den

Vázání a bednění segmentů DC5, DC7 3 dny

Betonáž segmentů DC5, DC7 1 den

Vázání a bednění segmentů DC9, DC2 4 dny

Betonáž segmentů DC9, DC2 1 den

Vázání a bednění segmentů DC4, DC6 4 dny

Betonáž segmentů DC4, DC6 1 den

Vázání a bednění segmentů DC8, DC10 4 dny

Betonáž segmentů DC8, DC10 1 den

Provedení izolačního nátěru rubové strany zdi 2 dny

Zpětný zásyp a hutnění 10 dny

Betonáž lože pro drenáž 1 den

Pokládka a zásyp drenáže 2 dny

Úprava koryta 3 dny

Vázání a bednění říms 7 dny

Betonáž říms 1 den

Oprava konstrukčních vrstev vozovky 3 dny

Pokládka asfaltových vrstev vozovky 2 dny

Osazení svodidel 2 dny

Úprava svahů a krajnice 5 dny

Úklid komunikace a staveništ+ 2 dny

Ukončení plné uzavírky 0 dny

06.03. 23

06.03. 23

06.03. 23

06.03. 23

09.03. 23

10.03. 23

13.03. 23

14.03. 23

18.03. 23

19.03. 23

23.03. 23

24.03. 23

28.03. 23

30.03. 23

31.03. 23

01.04. 23

03.04. 23

10.04. 23

10.04. 23

17.04. 23

18.04. 23

21.04. 23

24.04. 23

24.04. 23

29.04. 23

30.04. 23

30.04. 23

30.04. 23

06.03. 23

08.03. 23

09.03. 23

12.03. 23

13.03. 23

17.03. 23

18.03. 23

22.03. 23

23.03. 23

27.03. 23

28.03. 23

31.03. 23

09.04. 23

01.04. 23

04.04. 23

12.04. 23

16.04. 23

17.04. 23

20.04. 23

22.04. 23

25.04. 23

28.04. 23

30.04. 23

30.04. 23

t------------

1 06.03.

Neaktivní úkol Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu Vnější milník

Projekt: ll_101_Zemni_teleso
Datum: 01.03. 23

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu 1

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Stránka 1

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly

Konečný termín

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu
<?P®Oo<!7ío0o

www.samscnZp
SAMSOř/í
Štěpánská ML.

UlČJCZ4853tó89
sq)dL s r.o.

ha 1


		2023-03-28T16:48:50+0200
	Ing. Eva Kolářová




